
IN111Universidad  Nacional de Salta  

litriFACULTAD DE 
F
ACULTAD 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
• e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

SALTA, 2 6 OCT. 2015 

112 O O 4 1 3 
Expediente N° 14.446/13 

VISTO la Resolución FI N° 158-CD-2015, por la cual se autoriza el dictado del Curso 

de Postgrado arancelado, denominado "Películas y Encapsulados Basados en Matrices 

Biopoliméricas", bajo la dirección y responsabilidad de la Dra. María Alejandra BERTUZZI, a 

llevarse a cabo desde el 10 hasta el 15 de agosto del corriente año, con las especificaciones 

que se incorporan como Anexo del acto administrativo, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Nota N° 1869/15, la Dra. María Alejandra BERTUZZI, eleva el informe 

sobre el Curso, señalando que se llevó a cabo en las fechas previstas y que participaron de 

él docentes, becarios e investigadores de diferentes universidades de todo el país. 

Que el Curso fue arancelado, obrando incorporado en autos el informe producido por 

el Departamento de Presupuestos y Rendiciones de Cuentas, del que surge que todos los 

profesionales que participaron, abonaron el arancel de inscripción. 

Que ha tenido intervención en autos la Escuela de Posgrado, la cual aconseja 

aprobar el informe final del dictado del curso y extender los certificados de aprobación y 

asistencia correspondientes. 

Por ello y de conformidad con lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos 

mediante Despacho N° 251/2015, 

Página 1 de 4 



APELLIDO Y NOMBRE DNI CALIFICACIÓN 

CÁCERES, Liliana Mariel 22.131.559 8 (ocho) 

CHALAPUD NARVÁEZ, Mayra Carolina 94.901.193 8 (ocho) 

CLAVERO, Verónica Vanina 31.204.156 7 (siete) 

DELGADO, Juan Francisco 35.268.159 9 (nueve) 

FERNÁNDEZ, Nancy Lidia 32.966.735 7 (siete) 

GAMBONI, Jimena Elizabeth 34.620.599 10 (diez) 

GARZÓN, Luciana Marcela 28.543.064 7 (siete) 

GONALVEZ DE OLIVEIRA, Enzo 31.077.330 8 (ocho) 

JIMÉNEZ, María Dolores 30.726.520 8 (ocho) 

LOTUFO, Agustina 32.805.270 9 (nueve) 

MARCHESI, Antonella 33.969.151 7 (siete) 

MONTENEGRO, Susana Beatriz 17.652.820 7 (siete) 

MOSSO, Ana Laura 34.183.693 9 (nueve) 

Página 2 de 4 

rerli
I FACULTAD    DE 

Universidad Nacional de Salta  

INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

kg O O 4 1 3 
Expediente N° 14.446/13 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su XV Sesión Ordinaria, celebrada el 21 de octubre de 2015) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el informe final del Curso de Postgrado "Películas y Encapsulados 

Basados en Matrices Biopoliméricas", llevado a cabo desde el 10 hasta el 15 de agosto de 

2015, en virtud de la autorización otorgada por Resolución FI N° 158-CD-2015, como así 

también la nómina de los participantes a los que corresponde otorgar Certificado de 

Aprobación y Constancia de Asistencia, de acuerdo con el siguiente detalle: 

Certificado de Aprobación: 



Universidad Nacional de Salta  

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA. 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edwar  

N: 0 0 4 1 3 
Expediente N° 14.446/13 

APELLIDO Y NOMBRE DM CALIFICACIÓN 

MURATORE, Florencia 32.614.375 9 (nueve) 

OSUNA, Mariana Beatriz 27.377.631 9 (nueve) 

PELTZER, Mercedes Ana 27.201.686 9 (nueve) 

POLONI, Valeria Lorena 29.056.511 9 (nueve) 

RODRÍGUEZ, Mara Viviana 27.432.433 7 (siete) 

ROMERO, Cecilia Alejandra 30.626.577 9 (nueve) 

RUEDA, Julio Ricardo 31.077.875 7 (siete) 

SALVAY, Andrés Gerardo 18.240.074 9 (nueve) 

SIMONAZZI, Analía 32.165.007 8 (ocho) 

TOMADONI, Bárbara María 35.206.946 9 (nueve) 

TRELA, Valeria Daiana 32.670.941 8 (ocho) 

VILLALVA, Fernando Josué 31.853.868 7 (siete) 

Constancia de Asistencia: 

APELLIDO Y NOMBRE 
	

DNI 

GUITIÁN, María Virginia 
	

32.966.022 

ARTÍCULO 2°.- Hacer saber, comunicar a Secretaría Académica de la Facultad; a la Dra. 

María Alejandra BERTUZZI; a la Escuela de Posgrado; a la Dirección General Administrativa 

Académica; a la Dirección de Alumnos; al Departamento Posgrado y girar los obrados a este 

Página 3 de 4 



Clre. MARTA 	A POCOVI 
SECRET ACADEMIA 

FACULTAD DEI GENIERIA • UNSe 

1%. EDGARDO LING SHAM 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA - UNSa 

rWr  riK1  
I Zig  Universidad Nacional de Salta 

II "1 
I k FACULTAD DE 

INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.446/13 

último para su toma de razón y demás efectos. 

RESOLUCIÓN FI $2 0 0 4 1 3 -CD-2015 

Página 4 de 4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

